
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 [Dato] 

[Sagsnr]

 

NOTAT 

  

 

Månedens tal – ladeinfrastruktur 

Stigningen i antallet af offentligt tilgængelige ladepunkter fortsæt-

ter ind i januar måned, hvor antallet af offentligt tilgængelige lade-

punkter er steget med 844 ladepunkter svarende til en stigning på 

4,9 pct. siden december 2023. 

Dermed er det samlede antal offentligt tilgængelige ladepunkter 

steget til 18.199 ultimo januar 2024, hvilket er en stigning på 8.309 

i forhold til januar 2023. Den største stigning er sket det seneste 

halve år. Antallet er i gennemsnit steget med 693 ladepunkter pr. 

måned siden december 2022, jf. figur 1. 

Figur 1. Udvikling og måned-til-måned stigning i antallet af of-
fentligt tilgængelige ladepunkter, 2021-2024 

 

Anm: Tallene er behæftet med usikkerhed – særligt i de enkelte måneder – idet et ladepunkt, der bli-

ver sat op i august, måske først bliver registreret i september. Udsving i enkelte måneder skal derfor 

tolkes med forsigtighed. Antallet af ladepunkter er opgjort ultimo måneden mens væksten er i løbet 

af måneden. 

Kilde: Transportministeriets beregninger på baggrund af data fra ChargeX Analytics. 

 

 

Antallet af elbiler pr. offentligt tilgængeligt ladepunkt har været sti-

gende fra 6,5 elbiler pr. offentligt ladepunkt ultimo januar 2020 til 

13,9 elbiler pr. offentligt ladepunkt ultimo januar 2022, hvilket 

skyldes, at antallet af elbiler er vokset hurtigere end antallet af of-

fentligt tilgængelige ladepunkter. 
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Side 2/2 

 
 

 

Siden august 2022 er antallet af offentligt tilgængelige ladepunkter 

dog steget relativt mere end antallet af elbiler, og der har derfor 

været en faldende tendens i antallet af elbiler pr. offentligt tilgæn-

geligt ladepunkt indtil maj 2023, hvorefter tallet har ligget relativt 

stabilt. Ved udgangen af januar 2024 var der 11,3 elbiler pr. offent-

ligt tilgængeligt ladepunkt. 

Figur 2. Antallet af elbiler pr. offentligt tilgængeligt ladepunkt, 
2020-2024 

 

Anm.: Tallene er behæftet med usikkerhed – særligt i de enkelte måneder – idet et ladepunkt, der 

bliver sat op i august, måske først bliver registreret i september. Udsving i enkelte måneder skal der-

for tolkes med forsigtighed. Tallene er opgjort ultimo måneden. 

Kilde: Transportministeriets beregninger på baggrund af data fra ChargeX Analytics og Danmarks 

Statistik. 
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